



Til Team Bedriftsledelse 2, VFL

Susanne Clausen  
Jacob Krog  
Vibeke Fladkjær  
Ulrik Toftegaard Simonsen

24-08-2013

## Styrket konkurrenceevne - hvad gør de bedste bedre - fastlæggelse af metode og fremgangsmåde?

Du inviteres til en workshop, som handler om ideer og inspiration til metoder og fremgangsmåde der er bedst anvendelig til at besvare spørgsmålet – hvad gør de bedste bedre?

Workshoppen er en delaktivitet i projekt 2394 - Styrket konkurrenceevne gennem inspiration fra de bedste.

Workshoppen vil vare 2 timer.

Projektets varighed er 2 år.



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

**Projektets formål** er at demonstrere og formidle, hvad der adskiller de mælkeproducenter, der år efter år har leveret positiv profit, fra gennemsnittet af mælkeproducenter.

Projektets vil samle og analysere data, erfaringer og metoder fra mælkeproducenter, der år efter år har leveret positiv profit. Resultaterne videreformidles til inspiration og læring til styrkelse af de danske mælkeproducenters konkurrenceevne. Det er væsentligt for at sikre den optimale effekt af projektet, at resultaterne bygger på erfaringer og metoder fra andre mælkeproducenter, således at det allerede har vist sig at fungere i den "virkelige verden".

Det forventes, at projektet vil bevirke, at andelen af producenter, der opnår en positiv profit, øges fra 2013-2015. Det forventes endvidere, at flere producenter bliver dygtigere ledere, ligesom det forventes, at rådgiverne har opnået en større viden om, hvad der adskiller de dygtige ledere fra de mindre dygtige ledere og kan gøre brug af denne viden i deres fremadrettede rådgivning af landmændene. Endelig vil den opnåede viden i projektet også med fordel kunne indgå i uddannelsen af kommende landmænd.

**Fremgangsmåde**

Vi vil løse opgaven ved at besvare følgende spørgsmål:

**Hvad gør de bedste bedre?**

- Hvad forstår I ved spørgsmålet?
- Hvordan skal spørgsmålet angribes?
- Hvad tænker I, der er relevant at undersøges?
- Hvordan skal det "måles" og hvilke måleparametre skal anvendes?
- Hvilke undersøgelsesmetoder vil være passende at bruge, og hvordan gennemføres det bedst i praksis?

Vedhæftet finder du også en ppt præsentation som bruges på dagen.  
Håber du har mulighed for at deltage og ser frem til en konstruktiv dialog.



Ole Kristensen  
Chefkonsulent  
VFL, Kvæg

T +45 8740 5311  
M +45 21717784E  
olk@vfl.dk